



Foreløbigt program for havnekonference

"Havne i forandring"

Mandag den 17. november kl. 12.00 til tirsdag den 18. november 2008 kl. 13.00 i Fredericia Messecenter, Vestre Ringvej 101, Fredericia

Havne i forandring

Mange danske byer skylder havnen deres historiske eksistens og velstand. I dag har havnene igen en stigende betydning for det regionale erhvervsliv og de samlede transportmønstre. Der sker en voldsom omdannelse af erhvervshavnene, både teknologisk, organisatorisk, infrastrukturelt og kulturelt. De danske havne er i forandring. Hvad bliver de danske havnes rolle i det 21. århundredes transport- og bybillede?

Havnekonferencen følger umiddelbart efter Danske Havnes generalforsamling.

Program for mandag den 17. november 2008

Kl. 12.00-13.00

Frokost

Ordstyrer Ajs Dam, partner Firstline Communication

Kl. 13.00-13.10

Velkomst

Danske Havnes strategi for havne i forandring

Formand Uffe Steiner Jensen, Danske Havne

Kl. 13.10-14.00

Havnen er et transportcenter

Opgaver og forventninger til havnene er i forandring. Havnene udvikler sig, tilpasser deres aktiviteter og tilbyder sig som et netværk af transportcentre

Lars Høgsberg, Bøgetorp, har for Danske Havne lavet en række analyser, som udfordrer havnesektoren

Per Olaf Brett, Ulstein Group, om behovet for både større og mindre havne

Kl. 14.00-14.40

Vejen til havnen går gennem byen

En forudsætning for effektivisering og øget søtransport er, at adgangsforholdene til og fra havnen er i orden.

Formand Christian Haugk, Kolding Havn. Hvorfor er der behov for at investere i veje til havne, og hvad betyder det for byen?



Direktør Michael Svane, DI Transport. Hvordan stiller moderne transportmidler og logistik ændrede krav til infrastrukturen? (Inviteret)

Kl. 14.40-15.00

Kaffepause

Kl. 15.00-16.00

Havnens forandring i byens udvikling

Danmarks havne har lokal, regional og national betydning. Hvordan planlægges der hensigtsmæssigt i erhvervshavnene? Hvilken rolle og plads skal havnene have?

Indledning v/direktør Niels Christensen, By- og Landskabsstyrelsen. Havnene i byplanlægningen. Om havnenes placering i den fremtidige planlægning af byernes erhvervsarealer

Indlægget vil blive diskuteret af **borgmester i Århus, Nicolai Wammen; medlem af Københavns Borgerrepræsentation, Anne Vang; og borgmester i Lemvig, Erik Flyvholm**

Kl. 16.00-16.15

Strække ben

Kl. 16.15-17.00

Transportministeren taler

Transportminister Lars Barfoed taler om havnenes betydning for Danmark og om deres placering i infrastrukturplanlægningen og den statslige investeringsplan

Transportministeren overrækker efterfølgende Danske Havnes Initiativpris 2008

Kl. 17.00 -17.15

Strække ben

Kl. 17.15-18.15

Workshops

Workshop 1: Havne i forandring kan kræve forandringer i organisationen. Organisationen skal passe til aktivitet og ikke omvendt. Hvilke erfaringer har andre gjort sig med organisatorisk forandring, og hvordan kan vi selv få indflydelse på de fremtidige organisationsformer?

Ordstyrer: Formand Uffe Steiner Jensen, Danske Havne



Koncerndirektør Niels Bergh-Hansen, DONG Energy, og repræsentant for privathavnene i Danske Havnes bestyrelse. Elsektorens erfaringer med organisatorisk omdannelse – og perspektivet for havne

VD Leif Borgemark, Trelleborg Hamn, stiller spørgsmålstegn ved det kommunale ejerskab af havnen og har ønsker til den fremtidige organisation (inviteret)

Workshop 2: Havnen og nutidens miljøkrav

Havne og søfart et tilbud om mere miljøvenlig transport. Samtidig mødes havnedriften af en række krav, der skal tilpasses opgaverne i havnene i stadig forandring

Ordstyrer: Danske Havnes 1. næstformand, havnebestyrelsesformand Iver Enevoldsen, Hvide Sande Havn

Afdelingsleder Michael Leth Jess, Danmarks Naturfredningsforening. Virkemidler for en godstransport, der tager hensyn til miljøet

Havnedirektør Carsten Aa, Odense Havn. Hvordan får vi mest miljø for pengene? Der vil blive taget udgangspunkt i Odense Havn for at belyse nogle af kravene til oprensning, støj, støv og vandkvalitet

Kl. 19.30

Velkomstdrink og middag

Samfundsforsker Johannes Andersen fra Aalborg Universitet causerer under middagen om adfærd og selvopfattelse, når verden er i forandring

To solister fra **Musical Akademiet** i Fredericia vil underholde under middagen med et hav/vand-sejler tema

Program for tirsdag den 18. november 2008

Kl. 09.00 – 09.20

Havne i forandring – og i fokus

Sekretariatschef Tom Elmer Christensen, Danske Havne. Havnens betydning for det lokale, regionale og nationale erhvervsliv. Hvordan spiller havnen bedst sammen med byen? Hvilke initiativer tager Danske Havne for at placere havne i befolkningens og politikernes bevidsthed?



Kl. 09.20 – 10.15

Kampen om kajen

Havne og havnearealer er attraktive. Danske havne udvider som aldrig før. Der skabes alternative anvendelsesmuligheder på nogle afsnit. Hvilke behov har havnene, hvilke har virksomhederne, og hvilke ønsker er der fra byen?

Adm. direktør Lars Karlsson, Copenhagen Malmö Port, om havnens ambitiøse planer for udvikling og bestræbelser på at optimere havnedrift og arealer

Adm. direktør Anders Skibdal, Stena Jern & Metal A/S

Kan der skabes større forståelse for havnevirksomheders aktiviteter, som er industri i byområder?

Kl. 10.15 – 10.30

Kaffepause

Kl. 10.30 – 12.15

Debat mellem de trafikpolitiske ordførere

Indledende anbefalinger til, hvordan politikerne skal sikre rammerne for infrastruktur og den fornødne forandring i havnene.

Divisionsdirektør Arne Buhl Petersen, Grontmij/Carl Bro
Professor Oli G. Madsen, DTU
Formand Uffe Steiner Jensen, Danske Havne

Politikerne vil tage udfordringen op:

MF, Kristian Pihl Lorentzen, Venstre
MF, næstformand for Trafikudvalget, Henriette Kjær, Konservative
MF, Kim Christiansen, Dansk Folkeparti
MF, Jens Christian Lund, Socialdemokraterne
MF, Jesper Petersen, Socialistisk Folkeparti
MF, NN, Det Radikale Venstre

Kl. 12.15 – 12.30

Det vil Danske Havne for at støtte havne i forandring

Formand Uffe Steiner Jensen, Danske Havne

Kl. 12.30

Kom godt hjem sandwich